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Fordelingsskalaen for FN's udgifter. 

(Dagsordenens punkt 62). 

Grundlaget for den nugældende påligning 
på medlemsstaterne af FNs udgifter er en 
bidragsskala, som blev fastsat i resolution 
1691 (XVI) af 18. december 1961 og som 
omfatter årene 1962, 1963 og 1964. I 1964 
skal generalforsamlingen fastsætte forde- 
lingen af udgifterne for en ny 3-års peri- 
ode. 

På 18. samling beskæftigede 5. udvalg 
sig under sagens behandling med forsøgene 
på at forlige de metoder, der anvendes af de 
enkelte lande ved beregningen af national- 
indtægterne. Til brug for bidragsudvalget 
havde generalsekretæren ladet foretage for- 
nyede ekspertundersøgelser. Disse under- 
søgelser blev omtalt i bidragsudvalgets be- 
retning til 18. samling, men er endnu ikke 
afsluttet. Forhandlingerne i 5. udvalg re- 
sulterede i, at udvalget vedtog et af Den 
forenede arabiske Republik og Jugoslavien 
fremlagt resolutionsudkast. Som helhed sker 
der herefter ikke nogen ændring i bidrags- 
skalaen for 3-års perioden, men på grundlag 
af de førnævnte ekspertundersøgelser ned- 
sattes Tjekkoslovakiets og Ungarns bi- 
dragsprocenter for 1964 til henholdsvis 1,04 
pet. og 0,15 pet. Desuden fastsattes bidrags- 
procenterne for en række lande som følger: 
Algeriet 0,10 pet, Jamaica 0,05 pet., og 
Burundi, Kuwait, Rwanda, Trinidad og 
Tobago samt Uganda hver 0,04 pet. I 
resolutionen opfordredes bidragsudvalget 
til at have opmærksomheden henledt på 
udviklingslandenes særlige økonomiske og 
finansielle problemer. 

Plenarforsamlingen vedtog enstemmigt 
resolutionen. (A/RES/1927 (XVIII)). 5. 
udvalgs beretning i sagen til plenarforsam- 
lingen: A/5659. 

Administrativ og budgetmæssig koordine- 
ring indenfor FN-kredsen. 

(Dagsordenens punkt 64 a) og b)). 

(a) Til brug for 18. samlings behandling 
af det tilbagevendende spørgsmål om koor- 
dinering af administrative og finansielle dis- 
positioner i FN, særorganisationerne og Den 

internationale atomenergiorganisation havde 
det rådgivende budgetudvalg udarbejdet en 
beretning, der som i tidligere år indeholdt 
oversigter over FN-kredsens budgetter, og 
kommentarer vedrørende koordination af 
arbejdsprogrammer, ensartede standards 
bl. a. ved stillingßklassifikationer, etc. 

I året 1964 skal FNs medlemsstater be- 
tale sammenlagt $ 206 mill. for FN-kredsens 
virksomhed. Hertil kommer ca. $ 200 milL 
i frivillige bidrag til bistands- og hjælpe- 
programmer. 

Efter en meget kort debat om det admi- 
nistrative budgetudvalgs detaljerede for- 
slag vedtog 5. udvalg en resolution, hvori 
beretningen toges til efterretning og gene- 
ralsekretæren fik pålæg om. at henlede sær- 
organisationernes opmærksomhed på dens 
indhold. 

(b) Efter en debat vedrørende spørgs- 
målet om koordinering af administrationen 
af FN, særorganisationerne og Den interna- 
tionale Atomenergiorganisation med hensyn 
til lønningssager og personalesager vedtog 5. 
udvalg den 12. november et af Australien, 
Israel, New Zealand, Nigeria, Storbritan- 
nien og USA fremsat resolutionsforslag om 
at udvide The International Civil Service 
Advisory Board's (ICSAB) funktioner, så- 
ledes at dette rad kan tjene som et uafhæn- 
gigt interdepartementalt organ til behand- 
ling af løn- og personalemæssige problemer, 
som opstår under administrationen af de 
nævnte organisationer, samt at udvide rådet 
fra 9 til 11 medlemmer. 

Resolutionsudkastet blev vedtaget med 
52 stemmer for, 10 imod, medens 5 afholdt 
sig fra at stemme. 

Østlandene var imod forslaget, som de 
hævdede var ukonstitutionelt, fordi et uden 
for generalforsamlingen eksisterende organ 
derved fik mulighed for at administrere 
uden hensyn til fastlagte kriterier for per- 
sonaleansættelser m. v. 

Den polske repræsentant forsøgte ved et 
ændringsforslag at få spørgsmålet udsat, 
men det polske forslag nedstemtes. 

I plenarforsamlingen vedtoges de under 
(a) og (b) nævnte to resolutioner uden a,f- 
stemning. (A/RES/1981/A og B (XVIII). 
5. udvalgs beretning i sagen: A/5683. 


